[image: image1.jpg]

	ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ)

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

ПРЕЗИДИУМ ОБЛАСТНОГО КОМИТЕТА ПРОФСОЮЗА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 «28» февраля 2020 года
	г. Волгоград
	№ 2-8

        Об утверждении Публичного отчёта Волгоградской областной организации профсоюза работников народного образования и науки РФ за 2019 год
    В соответствии с постановлением Президиума обкома Профсоюза от 27.11.2015 года №7-5 «О введении ежегодного Публичного отчёта выборного органа первичной, территориальной (районной, городской), региональной организации Профсоюза» и планом работы обкома Профсоюза на 2020 год,
Президиум обкома Профсоюза

постановляет:
1. Утвердить Публичный отчет Волгоградской областной организации профсоюза работников народного образования и науки РФ за 2019 год (приложение №1).

2. Территориальным (районным, городским) организациям Профсоюза (далее ТРОП):

· организовать подготовку публичных отчетов ТРОП до 15 апреля 2020 года;
· утвердить содержание публичных отчетов на заседаниях выборных профсоюзных органов и направить в обком Профсоюза публичный отчет ТРОП для размещения на странице Волгоградской областной организации;
· организовать подготовку публичных отчетов первичных профсоюзных организаций в срок до 1 мая 2020 года;
· обеспечить размещение публичных отчетов ТРОП и ППО в открытом доступе на сайтах или страницах организаций Профсоюза, органов, осуществляющих управление в сфере образования, образовательных организаций, в профсоюзных уголках и других средствах информации.
3. Первичным профсоюзным организациям, входящим в структуру обкома Профсоюза (далее ППО):

· организовать подготовку публичного отчета в срок до 15 апреля 2020 года;
· утвердить содержание публичного отчета на заседании выборного профсоюзного органа и направить в обком Профсоюза публичный отчет ППО для размещения на странице Волгоградской областной организации;

· обеспечить размещение публичного отчета в открытом доступе на сайте или странице организации Профсоюза, образовательной организации, в профсоюзных уголках и других средствах информации.

4. Обкому Профсоюза:

· разместить до 15 марта 2020 года на сайте Волгоградской областной организации Профсоюза публичный отчет обкома Профсоюза за 2019 год;
· организовать размещение публичных отчетов ТРОП и ППО до 15 апреля 2020 года на сайте ОШколе.ру и сайте Волгоградской областной организации в разделах «Территориальные (районные, городские) организации Профсоюза», «Первичные профсоюзные организации учреждений высшего профессионального образования», «Первичные профсоюзные организации учреждений среднего и начального профессионального образования» и «Первичные профсоюзные организации».

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя председателя обкома Профсоюза С.Г.Зубкову и ведущего специалиста обкома Профсоюза О.В.Родинову.
	Председатель

областной организации Профсоюза

	Л.Л. Кочергина

1